

mun.Cahul, Gradinita nr. 14

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**mun.Cahul, Gradinita nr. 14****Valoarea de deviz 320 367 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	24,000	14,70 14,70	352,80 352,80
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	120,000	27,80 27,30	3 336,00 3 276,00
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,000	38,50 38,50	38,50 38,50
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,000	33,25 33,25	66,50 66,50
5	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile (Снятие ванны, включая принадлежности)	buc	1,000	54,25 54,25	54,25 54,25
6	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50	m	10,000	2,10 2,10	21,00 21,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)				
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m	35,000	2,80 2,80	98,00 98,00
8	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm (Разборка полового трапа , диаметр 100 мм)	buc	5,000	28,00 28,00	140,00 140,00
9	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	41,60 10,50	416,04 105,00
10	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,000	14,39 9,10	215,91 136,50
11	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	35,000	80,66 13,30	2 822,93 465,50
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	25,000	22,60 11,90	565,12 297,50
13	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Установка полового трапа из эмалированного чугуна, простого , диаметр 100 мм)	buc	5,000	95,34 43,75	476,71 218,75
14	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate	buc	3,000	758,36 77,00	2 275,08 231,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)				
15	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S)	buc	1,000	1 523,73 196,00	1 523,73 196,00
16	RpSA25B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, стыкуемых электроплавлением, в трубопроводы, соединяющие санитарные приборы в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм)	m	100,000	40,42 12,60	4 042,00 1 260,00
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в	m2	24,000	1 159,26 28,35	27 822,12 680,40

1	2	3	4	5	6	7
		зданиях высотой до 35 м включительно)				
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	350,000	68,27 42,00	23 892,75 14 700,00
19	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 32 мм)	m	50,000	46,02 9,10	2 301,00 455,00
20	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм)	buc	80,000	16,08 13,30	1 286,32 1 064,00
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-	m2	120,000	9,76 4,20	1 171,50 504,00

1	2	3	4	5	6	7
		минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)				
22	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2	120,000	112,12 16,38	13 454,15 1 965,60
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	120,000	197,00 38,50	23 640,26 4 620,00
24	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на цементно-известковом растворе М100-Т, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2)	m2	350,000	255,12 99,75	89 293,75 34 912,50
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	130,000	72,11 53,55	9 373,98 6 961,50

1	2	3	4	5	6	7
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2	130,000	14,69 10,85	1 909,70 1 410,50
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	130,000	31,85 19,25	4 140,50 2 502,50
28	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize (Демонтаж кабелей, установленных снаружи (на дюбелях или консоли), площадью сечения до 4мм2, в местах ламп и розеток)	m	300,000	9,80 9,80	2 940,00 2 940,00
29	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Монтаж распределительных щитов в виде панели, шкафа, ячейки или пульта, полностью оснащенных, весом до 150 кг)	buc	2,000	1 004,77 341,95	2 009,54 683,90
30	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol МУУМ, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МУУМ, площадью сечения 2x1,5 мм2)	m	200,000	18,54 7,70	3 708,15 1 540,00

1	2	3	4	5	6	7
31	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mm ² (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения 3x2,5 мм ²)	m	150,000	25,24 12,25	3 785,74 1 837,50
32	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 4x6 mm ² (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 4x6 мм ²)	m	60,000	64,77 16,10	3 886,05 966,00
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	10,000	44,86 9,45	448,60 94,50
34	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Монтаж однополярных или	buc	10,000	57,16 13,30	571,60 133,00

1	2	3	4	5	6	7
		биполярных пакетных выключателей 10-63 А, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях)				
35	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж триполярных пакетных выключателей 10-63 А, наружных, на дюбелях, консолях или в щитовых коробках, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	7,000	79,51 35,70	556,57 249,90
36	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpuna cu IED- simbol 0146A (Монтаж однополярных выключателей двойных отвесных с IED - шифр 0146A)	buc	4,000	55,61 15,40	222,44 61,60
37	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- шифр 0158)	buc	10,000	45,71 10,50	457,10 105,00
38	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite (Устройство места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке, с алюминиевыми проводами в трубах IP-PVC, пластиковых защитных элементах (ПВХ), в помещениях административных зданий, бюро, яслей или детсадов, высотой до 3 м)	buc	10,000	290,27 142,10	2 902,70 1 421,00
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	10,000	48,67 10,85	486,70 108,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
40	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 20 Вт, без ламп)	buc	1,000	$\frac{391,46}{38,50}$	$\frac{391,46}{38,50}$
41	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 40 Вт, без ламп)	buc	8,000	$\frac{341,46}{38,50}$	$\frac{2\ 731,68}{308,00}$
42	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников на 60 Вт)	buc	8,000	$\frac{315,86}{32,90}$	$\frac{2\ 526,88}{263,20}$
43	RpEF15H	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CM 120 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CM 120 Вт, без ламп)	buc	1,000	$\frac{445,66}{42,70}$	$\frac{445,66}{42,70}$
44	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc	62,000	$\frac{45,15}{5,25}$	$\frac{2\ 799,30}{325,50}$
45	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка на кирпичную стену сушки для рук или автоматического распределителя жидкого мыла)	buc	1,000	$\frac{676,88}{12,25}$	$\frac{676,88}{12,25}$
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	3,000	$\frac{367,75}{57,75}$	$\frac{1\ 103,25}{173,25}$

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	3,000	976,42 17,50	2 929,25 52,50
48	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	5,000	1 384,31 22,75	6 921,53 113,75
49	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	50,000	34,60 14,00	1 730,00 700,00
50	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	15,000	44,59 15,75	668,85 236,25

1	2	3	4	5	6	7
51	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	50,000	14,01 7,35	700,40 367,50
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	50,000	10,90 6,30	544,95 315,00
53	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc	60,000	14,60 9,80	876,00 588,00

	Прямые затраты	lei	261 750
	Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	20 342
	Transportarea (ПЗ) * 10 %	10,00 %	17 036
	Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %	5,00 %	14 957
	Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	314 085
	Beneficiul de de viz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	6 282
	Total de viz:		320 367
	Inclusiv salariu		90 409

Total de viz:
Inclusiv salariu



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № mun.Cahul, Gradinita nr. 14

Valoarea de deviz 320 367 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	350,000	35,00	12 250,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	239,200	35,00	8 372,00
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,520	35,00	613,20
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	892,500	35,00	31 237,50
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	200,160	35,00	7 005,60
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,800	35,00	1 638,00
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	143,800	35,00	5 033,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	67,800	35,00	2 373,00
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	317,680	35,00	11 118,80
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,500	35,00	2 502,50
11.	7422010060100	Timplar	h-om	5,040	35,00	176,40
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	226,120	35,00	7 914,20
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,040	35,00	176,40
		Total manopera				90 409

Materiale:

1.	1111000100020	Intreprupator	buc	10,000	30,00	300,00
2.	111100010002036	Intreprupator двойные	buc	4,000	35,00	140,00
3.	1111000100024	Intreprupator manual	buc	10,100	30,00	303,00
4.	111100010002434	Intreprupator manual Пакетные	buc	10,100	35,00	353,50
5.	111100010002435	Intreprupator manual триполярные	buc	7,070	40,00	282,80
6.	11110001000331	Cordoane de cupru3x2.5	m	162,225	12,00	1 946,70
7.	111100010003310	Cordoane de cupru 2x2.5	m	216,300	10,00	2 163,00
8.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,020	650,00	1 313,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,390	0,00	0,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,106	220,00	23,32
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,746	2,00	13,49
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	15,00	0,43
13.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,255	8,00	2,04
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 424,000	0,05	471,20
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,000	1 100,00	26 400,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	92,040	0,80	73,63
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,200	12,00	74,40
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,400	8,00	3,20

19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	13,390	0,50	6,69
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,000	50,00	600,00
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	52,000	30,00	1 560,00
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,058	12,00	0,70
23.	24302261000001	Fuga	kg	165,192	15,00	2 477,88
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,865	22,00	239,03
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,200	15,00	63,00
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,590	15,00	23,85
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	6,400	1,00	6,40
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	2,00	2,10
29.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	5,00	30,00
30.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,000	1,00	1,00
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	10,00	10,50
32.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	80,000	2,00	160,00
33.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	51,500	20,00	1 030,00
34.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	15,450	28,00	432,60
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	15,00	27,54
36.	25212167170502 5	Teava din material plastic d=25mm	m	102,000	24,00	2 448,00
37.	25212167170503 2	Teava din material plastic d=32mm	m	51,000	28,00	1 428,00
38.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	36,050	65,00	2 343,25
39.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	10,300	30,00	309,00
40.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,415	25,00	60,38
41.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	39,000	4,00	156,00
42.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	74,000	3,00	222,00
43.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	35,500	5,00	177,50
44.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,500	4,00	22,00
45.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru d=50mm canalizare	buc	15,000	5,00	75,00
46.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru d=100mm canalizare	buc	25,000	10,00	250,00
47.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	60,000	1,00	60,00
48.	2622102438000	Lavoar	buc	3,060	550,00	1 683,00
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,050	950,00	997,50
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	100,00	105,00
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 860,500 2,020	0,00 1,50	0,00 3,03
52.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	25,412	1,50	38,12
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,700	0,00	0,00
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 260,000	2,00	2 520,00
55.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3 694,032	3,00	11 082,10
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	62,560	2,00	125,12
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 114,100	2,50	2 785,25
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	124,836	125,00	15 604,50
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,750	900,00	1 575,00
60.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,600	900,00	5 040,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,710	1 000,00	8 710,00
62.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	775,680	3,00	2 327,04
63.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	367,500	120,00	44 100,00
64.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	79,400	1,00	79,40
65.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	160,000	7,00	1 120,00
66.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,000	0,00	0,00
67.	2746167335100	Priza	buc	10,200	30,00	306,00
68.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	12,360	2,00	24,72

69.	2811236311001	Doze	buc	15,450	2,00	30,90
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	44,000	5,00	220,00
71.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,000	7,00	70,00
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,400	8,00	27,20
73.	28221157000001	Radiator	buc	3,000	950,00	2 850,00
74.	28221157000001 5	Radiator	buc	5,000	1 350,00	6 750,00
75.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,080	0,50	4,04
76.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	34,000	0,25	8,50
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	96,000	0,20	19,20
78.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	36,000	0,50	18,00
79.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	54,000	0,30	16,20
80.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	60,000	0,10	6,00
81.	2874115840602	Piulita M20	kg	8,080	0,20	1,62
82.	2874115881198	Saiba M 6	buc	34,000	0,15	5,10
83.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,080	0,20	1,62
84.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	60,000	0,10	6,00
85.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	20,00	21,00
86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	34,000	0,20	6,80
87.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,200	16,00	3,20
88.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	15,00	15,75
89.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	60,00	183,60
90.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	5,100	50,00	255,00
91.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	25,00	76,50
92.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	12,00	73,44
93.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	60,00	63,00
94.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	2,500	1,00	2,50
95.	28752741101025 1	Piesa de racordare (fiting) d=32	buc	50,000	6,00	300,00
96.	28752741101025 2	Piesa de racordare (fiting) d=25mm	buc	50,000	4,00	200,00
97.	2875274204000	Bratara fixare	buc	60,000	2,00	120,00
98.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	80,000	2,00	160,00
99.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,000	300,00	2 400,00
				1,000	350,00	350,00
100.	28752744005024 26	Corp de iluminat	buc	8,000	280,00	2 240,00
101.	28752744005024 32	Corp de iluminat	buc	1,000	400,00	400,00
102.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	10,000	0,50	5,00
103.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	29,000	2,00	58,00
104.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	300,00	900,00
105.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	25,00	26,25
106.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	25,00	26,25
107.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,020	650,00	663,00
108.	31301348174058 5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4x6 mmmp	m	63,654	45,00	2 864,43
109.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	65,100	38,00	2 473,80
110.	3220137315778	Decapant	kg	1,100	5,00	5,50
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,000	1,78	42,72
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,242	5,00	41,21
113.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,080	10,00	0,80
114.	4100126202818	Apa	m3	7,209	5,00	36,04
		Total materiale de constructii				170 362

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,000	5,00	30,00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,735	50,00	136,75
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,950	18,00	35,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,446	5,00	127,23
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,695	15,00	220,43

6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,560	25,00	189,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,730	25,00	118,25
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,016	15,00	30,24
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,850	12,00	94,20
Total utilaje de constructii						979

Прямые затраты	lei	261 750
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	20 342
Transportarea (ПЗ) * 10 %	10,00 %	17 036
Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 5 %	5,00 %	14 957
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	314 085
Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	6 282

Total deviz:

320 367

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect mun.Cahul, Gradinita nr. 14

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка))	m2			14,70 14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			27,80 27,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)	buc			38,50 38,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	35,00	38,50
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			33,25 33,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	35,00	33,25
5	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile (Снятие ванны, включая принадлежности)	buc			54,25 54,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	35,00	54,25
6	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m			2,10 2,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	35,00	2,10
7	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			2,80 2,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	35,00	2,80
8	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm (Разборка полового трапа , диаметр 100 мм)	buc			28,00 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	35,00	28,00
9	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			41,60 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	35,00	10,50
	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
10	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	buc			14,39

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				9,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	35,00	9,10
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru d=50mm canalizare	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
11	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,66 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	35,00	13,30
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
12	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			22,60 11,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	35,00	11,90
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru d=100mm canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
13	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Установка полового трапа из эмалированного чугуна, простого, диаметр 100 мм)	buc			95,34 43,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2500	35,00	43,75
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	50,00	51,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	8,00	0,41
14	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			758,36 77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	35,00	77,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	15,00	9,18
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
15	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком на высоте или полувисоте, с внутренним сифоном типа S)	buc			1 523,73 196,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	35,00	196,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	950,00	997,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	105,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	20,00	21,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,00	60,38
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	2,00	2,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,00	10,50
16	RpSA25B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб, стыкуемых электроплавлением, в трубопроводы, соединяющие санитарные приборы в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм)	m			40,42 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	35,00	12,60
	252121671705025	Teava din material plastic d=25mm	m	1,0200	24,00	24,48
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	50,00	1,00
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 159,26 28,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			68,27 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	900,00	4,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	900,00	14,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
19	RpSA26C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных электроплавлением, в стояках жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 32 мм)	m			46,02 9,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	35,00	9,10
	252121671705032	Teava din material plastic d=32mm	m	1,0200	28,00	28,56
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	5,00	3,55
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	4,00	3,12
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	4,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	5,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	50,00	0,73
20	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм)	buc			16,08 13,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	35,00	13,30
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,00	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
21	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			9,76 4,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	35,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	35,00	0,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
22	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2			112,12 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	35,00	16,38
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,00	92,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	5,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			197,00 38,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
24	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на цементно-известковом	m2			255,12 99,75

1	2	3	4	5	6	7
		растворе М100-Т, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	35,00	89,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 000,00	23,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	0,00	0,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	5,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			72,11 53,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2			14,69 10,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	35,00	10,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	3,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			31,85 19,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
28	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize (Демонтаж кабелей, установленных снаружи (на добелях или консоли), площадью сечения до 4мм2, в местах ламп и розеток)	m			9,80 9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	35,00	9,80
29	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Монтаж распределительных щитов в виде панели, шкафа, ячейки или пульта, полностью оснащенных, весом до 150 кг)	buc			1 004,77 341,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	35,00	341,95
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	650,00	656,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,50	2,02
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	0,20	0,81
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,20	0,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
30	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYUM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mm ² (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYUM, площадью сечения 2x1,5 мм ²)	m			18,54 7,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,70
	111100010003310	Cordoane de cupru 2x2.5	m	1,0500	10,00	10,81
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
31	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYUM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mm ² (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYUM, площадью сечения 3x2,5 мм ²)	m			25,24 12,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	35,00	12,25
	11110001000331	Cordoane de cupru 3x2.5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	0,50	0,01
32	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 4x6 mm ² (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 4x6 мм ²)	m			64,77 16,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	35,00	16,10
	313013481740585	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 4x6 mm ²	m	1,0300	45,00	47,74
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	2,00	0,52
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2000	2,00	0,41
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			44,86 9,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	35,00	9,45
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
34	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Монтаж однополярных или биполярных пакетных выключателей 10-63 А, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях)	buc			57,16 13,30

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	35,00	13,30
	111100010002434	Intrerupator manual Пакетные	buc	1,0100	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
35	RpEE01C	Montarea intrerupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж триполярных пакетных выключателей 10-63 А, наружных, на дюбелях, консолях или в щитовых коробках, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			79,51 35,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0200	35,00	35,70
	111100010002435	Intrerupator manual триполярные	buc	1,0100	40,00	40,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
36	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpara cu IED-simbol 0146A (Монтаж однополярных выключателей двойных ответных с IED - пифр 0146A)	buc			55,61 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	35,00	15,40
	111100010002036	Intrerupator двойные	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
37	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- пифр 0158)	buc			45,71 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
38	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite (Устройство места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке, с алюминиевыми проводами в трубах IP-PVC, пластиковых защитных элементах (ПВХ), в помещениях административных зданий, бюро, яслей или детсадов, высотой до 3 м)	buc			290,27 142,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	35,00	142,10
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	2,00	16,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	7,00	7,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	0,50	0,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	2,00	12,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	1,00	0,25
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	7,00	112,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	0,00	0,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	16,00	0,32
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,00	0,10
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate	buc			48,67 10,85

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	35,00	10,85
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
40	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 20 Вт, без лампы)	buc			391,46 38,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
41	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 40 Вт, без лампы)	buc			341,46 38,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
42	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников на 60 Вт)	buc			315,86 32,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	35,00	32,90
	2875274400502426	Corp de iluminat	buc	1,0000	280,00	280,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
43	RpEF15H	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CM 120 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CM 120 Вт, без лампы)	buc			445,66 42,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2875274400502432	Corp de iluminat	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,00	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
44	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc			45,15 5,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	35,00	5,25
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	38,00	39,90
45	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Установка на кирпичную стену сушки для рук или автоматического распределителя жидкого мыла)	buc			676,88 12,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	650,00	663,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,63
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			367,75 57,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	35,00	57,75
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,00	10,00
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			976,42 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	35,00	17,50
	28221157000001	Radiator	buc	1,0000	950,00	950,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	12,00	0,07
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
48	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			1 384,31 22,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,00	22,75
	282211570000015	Radiator	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	15,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	12,00	3,00
49	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			34,60 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	35,00	14,00
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	1,0300	20,00	20,60
50	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			44,59 15,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	35,00	15,75
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,0300	28,00	28,84
51	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с	buc			14,01 7,35

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	35,00	7,35
	287527411010251	Piesa de racordare (fiting) d=32	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	18,00	0,38
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			10,90 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	287527411010252	Piesa de racordare (fiting) d=25mm	buc	1,0000	4,00	4,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	18,00	0,32
53	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			14,60 9,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	35,00	9,80
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.